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Först av allt...
Stort tack till er alla för flitig rapportering trots hög arbetsbelastning!

Ny riktlinje i SIR - Clinical Frailty Scale
Sedan 2021-10-01 kan bedömning av Frailty (skörhet) rapporteras till SIR. Det är en variabel 
som IVA-avdelningar har efterfrågat och som beskriver en annan dimension av patientens 
funktionsförmåga än komorbiditet och grad av akut sjukdom. Skörhetsbedömning kan bland 
annat användas för att identifiera patienter med behov av extra omsorg och för att beskriva 
vilka patienter det är som intensivvårdas. 

SIR har valt att använda skörhetsbedömning enligt ”Clinical Frailty Scale” (CFS). Det är den 
skala som använts mest vid intensivvårdsforskning och samma skala som bland annat 
kvalitetsregistret Swedeheart använder. I och med att grad av skörhet har beskrivits 
signifikant påverka hur det går för patienterna även i lägre åldrar så har vi valt att registrera 
den för alla  ≥ 16 år (för att även få samstämmighet med SAPS3).

Riktlinje för Clinical Frailty Scale

Dokumentation från IVA-chefsmöte 
Tillsammans med SIS genomfördes mötet på Conventum i Örebro 2021-09-21. 
Dokumentation från mötet finns på SIR:s hemsida.

Dokumentation från mötet

Svenska Intensivvårdsregistret firar 
20-årsjubileum! 
I augusti 2021 fyllde SIR 20 år. Detta planerar vi att fira på 
Vår Gård i Saltsjöbaden 16-17 mars 2022.   
Årsmöte kommer också att äga rum under dessa dagar.
Mer information kommer....

Digitalt seminarium för PostIVA-uppföljning
Onsdagen den 10 november arrangerar SIR ett kostnadsfritt digitalt seminarium. 
Obs! Begränsat antal platser. 

Mer information och länk till anmälan

Influensasäsongen 2021-2022 är igång
Startade vecka 40. Glöm inte att 
rapportera alla aktuella fall av 
influensa och COVID-19 till SIRI. 
Alla vårdtillfällen ska registreras 
snarast möjligt efter vårdtillfällets 
start på IVA, även om det tidigare 
har registrerats på någon IVA. 
Säsongen 2020–2021 förekom 
det inte någon influensaepidemi 
i Sverige. Den uteblivna epidemin 
beror på en kombination av 
faktorer, som kommer av den 
rådande pandemin enligt sammanfattning från FoHM. Läs hela sammanfattningen från FoHM

Information från Svenska Intensivvårdsregistret
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Detta är en modifierad rapport

SAVE THE DATE

mailto:sir%40icuregswe.org?subject=
https://www.icuregswe.org
https://www.icuregswe.org/riktlinjer/riktlinjer-gallande-registrering-lista/clinical-frailty-scale/
https://www.icuregswe.org/om-sir/kalendarium/iva-chefsmote-2021/
https://www.icuregswe.org/om-sir/kalendarium/postiva-seminarium-2021/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/globalassets/statistik-uppfoljning/smittsamma-sjukdomar/veckorapporter-influensa/2020-2021/influensasasongen-2020-2021-sasongssammanfattning-final-v2_23juli.pdf
https://portal.icuregswe.org/siri/sv/report/kumulativ?filter=bf88d908-0039-6a12-e0af-e6a5a881ebc0
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Vad pågår i Kunskapsstyrningen?
Inom den nationella Kunskapsstyrningen har nationella programområdet (NPO) Perioperativ 
vård, intensivvård och transplantation sedan början av 2020 formerats och startat upp med 
några olika områden som berör intensivvård. 
• En Nationell Arbetsgrupp (NAG) startas under hösten för att definiera vad vårdnivån 

intermediär är, vilken kompetens som behövs och vilka resurser som behövs för att driva 
intermediärvård. 

• En NAG kommer även att starta för donation. Syftet är att hitta en gemensam plattform för 
de olika intressenter som är aktiva inom arbetet med donationer. Denna NAG är tänkt att 
vara kontinuerlig och inte tidsbegränsat. En första workshop har hållits med bland annat 
vävnadsrådet, VOG, transplantationskoordinatorer, regionala DAL och DAS, socialstyrelsen 
samt MOD (mer organdonation) som patientrepresentanter med målet att skapa en 
uppdragsbeskrivning. 

• Målet är att starta en NAG för transport av svårt sjuka patienter för att ange en standard 
avseende kompetens och utrustning för sekundärtransporter av IVA-patienter. 

• Vidare ser NPO över en standard för uppföljning efter intensivvård. 
Läs mer

FoU-nytt:
Under 2021 har intresset för SIR-data varit fortsatt stort. Fram till oktober har SIR tagit 
emot 26 ansökningar om datauttag varav tre är uppdrag eller begäran från myndigheter 
för olika uppföljningar. Ett flertal ansökningar, också från förra året, omfattar upprepade 
datauttag. Den stora efterfrågan har lett till en viss väntetid för många sökande. SIR arbetar 
kontinuerligt med optimering av sökprocessen.

Europeisk undersökning - ESA sepsis survey
En europeisk sepsis survey pågår med ursprung från European Sepsis Alliance. Ett utskick har 
gjorts med hjälp av SIR men hittills har endast ett 10-tal sjukhus svarat.  
Vi ser det som värdefullt med en bra representation från Sverige. 
Använd denna länk för att registrera er: 
https://sepsissurvey.sslsurvey.de/Hospital-Registration-European-Sepsis-Survey 

Automatisk överföring
Under 2020 och 2021 har vi arbetat aktivt med 
att införa dygnsbaserad automatisk överföring 
av data från intensivvårdsavdelningar till SIR. 
I nuläget är 60 av 83 anslutna till denna teknik 
och fler är på gång. Automatisk överföring 
blir ej personbundet och besparar mycket 
manuellt arbete. Det skapar en kontinuerlig 
rapportering och kontinuitet i utdata. Under 
pandemin har detta underlättat betydligt för 
avdelningar och gett SIR ”snabba” data som i 
sin tur kunnat överföras till  vår utdataportal 
men även till olika berörda myndigheter. 
  
Läs mer hur ni kommer igång

Automatisk överföring

Igång På gång Ej igång

Förbättringsarbete
Arbetar ni med något förbättringsarbete på er avdelning? Det kan vara ett stort eller 
litet arbete. Vi vill gärna veta mer i så fall! Tveka inte att höra av er till SIR. Vi vill gärna 
sprida förbättringsarbeten som görs inom intensivvården i Sverige.
På SIR:s hemsidan finns ett ”Förbättringstorg” där vi samlat förbättringsarbeten som 
goda exempel. Hämta inspiration till ert nästa projekt.

https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/programomradenochsamverkansgrupper/nationellaprogramomraden/npoperioperativvardintensivvardochtransplantation.56452.html
https://sepsissurvey.sslsurvey.de/Hospital-Registration-European-Sepsis-Survey
https://www.icuregswe.org/globalassets/riktlinjer/automatisk_dataoverforing.pdf
https://www.icuregswe.org/forbattringstorg/
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Frågor och funderingar ställs på SIR:s webbsida ”Frågor svar” Följ oss på Facebook eller  

Vikt och längd
I början av 2020 var det 22 av 83 avdelningar som rapporterade Vikt & Längd till SIR. Dessa 
variabler blev mycket högaktuella i och med covid-19. Särskilt BMI efterfrågades de i flesta 
analyser/studier/forskning om covid-19. SIR uppmuntrade i hösten 2020 alla avdelningar att 
rapportera ankomstvikt och längd. I dagsläget är det nu 53 avdelningar som rapporterar, 
vilket vi är väldigt tacksamma för. Glöm dock inte ange längd så vi kan räkna ut BMI.

Fler rapporter från utdataportalen:
Vikt vid ankomst
BMI vid ankomst
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Detta är en originalrapport från Svenska Intensivvårdsregistret

Diagrammet ovan visar medelvikt per avdelning. Se rapporten på utdataportalen 

Utökad registrering av intensivvårdsplatser
Nästa vecka är det dags för den tredje platsrapporteringen - tertial 3 d.v.s. för v. 42. Vi 
ber er att registrera antal beläggningsbara intensivvårdsplatser per arbetspass vardag 
vs helg. Tacksamma om registreringen görs senast v. 45. För att registrera, logga in på 
vår Indataportal som du finner längst ned i sidfoten på vår hemsida. Vi kan inte använda 
uppgifterna från den dagliga platsregistreringen då den bl.a. inte innehåller uppgifter om 
vardag vs helg.

SIR:s hemsida
Se rapport

För behörighet

Hösthälsningar från Svenska Intensivvårdsregistret

https://twitter.com/intensivvard/media
http://portal.icuregswe.org/utdata/sv/report/demo.ankomstvikt-grupp?filter=b988d908-0636-81ee-7b1f-13b3278a49b6
http://portal.icuregswe.org/utdata/sv/report/demo.ankomstbmi-grupp?filter=b988d908-6248-7057-7b1f-13b3278a49b7
http://portal.icuregswe.org/utdata/sv/report/demo.ankomstvikt-medel?filter=b988d908-315d-4a94-7b1f-13b3278a49b8
https://www.icuregswe.org/
https://portal.icuregswe.org/seiva/
https://www.icuregswe.org/data--resultat/webbformular/

